
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 288 del 02-08-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

COPIA 
 
Determinazione 69 

Del 02-08-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.288 

Data registrazione 02-08-2018 

 
OGGETTO LIQUIDAZIONE DITTA S.A.E.D.I. S.R.L. PER CANONE BANCA DATI 

FORNITO ALLA FARMACIA COMUNALE. ANNO 2018 - CIG ZF51E5C328 
 
L’anno  duemiladiciotto, addi  due del mese di agosto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3155 del 05/04/2018 con il quale è stato conferito l’incarico al 
Responsabile dell’Area Finanziaria Dott. Giuseppe Foschi, ad emettere determinazioni di spesa e in 
generale ad assumere gli atti necessari di gestione relativi ai servizi di propria competenza; 
 
PREMESSO che questa Amministrazione detiene la titolarità della Farmacia Comunale, aperta il 17 luglio 
2006 nella Frazione di Garrufo; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di G. C. n. 14 del 18/02/2015 esecutiva, ad oggetto “Acquisizione in 
economia ai sensi dell’art. 12, comma 10 lett c) del D. Lgs. 163/2006, per prodotti farmaceutici”; 
 
VALUTATO che, la Farmacia comunale ha in dotazione un sistema informatico, installato sui PC in 
dotazione dalla ditta SAEDI s.r.l., con sede in via Cesare Navicella n. 78 Anagni (FR), P.I. 01518050602, 
che utilizza per la vendita al banco, per la consultazione delle banche dati necessarie per l’esercizio 
dell’attività; 
 
CONSIDERATO che la SAEDI s.r.l. gestisce la banca dati denominata Federfarma Professionale; 
 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 288 del 02-08-2018 - Pagina 2 

RAVVISATA la necessità che, tali sistemi siano sempre aggiornati, corredati di manutenzione adeguati, e 
che il personale del settore disponga di accesso continuo alla banca dati per le informazioni concernenti i 
prezzi, le innovazioni e di assistenza ogni qualvolta si presentino dubbi o problemi con il software, per 
consulenza sui contenuti della banca dati; 
 
CONSIDERATO che, detto servizio viene svolto dalla ditta SAEDI srl con sede ad Anagni (FR), 
specializzata nel settore, sin dall’apertura della farmacia comunale avvenuta nell’anno 2006; 
 
RICHIAMATO il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 
legislativo 12 aprile 2006, n.163”, che all’art. 328 prevede che la stazione appaltante può stabilire di 
procedere all’acquisto di beni e servizi attraverso il mercato elettronico della pubblica amministrazione 
realizzato dal Ministero dell’economia e delle finanze sulle proprie infrastrutture tecnologiche avvalendosi 
di CONSIP S.p.A.; 
 
EVIDENZIATO che l’importo risulta inferiore a 40.000,00 euro e che pertanto è possibile procedere 
all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 
 
RICHIAMATA la sotto elencata determinazione, con la quale si avanzava formale impegno di spesa per 
l’acquisto di materiale informatico per la farmacia Comunale, procedendo mediante un ordine diretto (Oda) 
all’interno del Mepa, affidando l’incarico alla ditta “SAEDI srl” con sede ad Anagni (FR) in via Cesare 
Navicella n. 78,: 

 determinazione n. 60 del 28/06/2018 Reg. Gen. 246 del 28/06/2018, con la quale si impegnava la 
somma di € 728,34 (IVA inclusa), sul capitolo 1985 del bilancio 2018/2020; 
 

RILEVATO che la ditta SAEDI srl, in data 13/07/2018 prot. n. 6930, ha presentato la fattura n. 4/E del 
06/06/2018 di € 728,34 IVA inclusa, per la liquidazione del canone banca dati per la Farmacia comunale 
anno 2018; 
 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione della fattura sopra citata, in quanto la prestazione è 
stata regolarmente eseguita; 
 
ACQUISITO il  codice CIG: ZF51E5C328 ottenuto a seguito di iscrizione sul sito dell’autorità per la 
vigilanza, relativo al servizio oggetto del presente atto; 
 
VISTO, in particolare, il Documento Unico di regolarità Contributiva acquisito mediante accesso al sistema 
DURC Online messo a disposizione da INPS e INAIL, con prot. N. 11527800 e scadenza il 28/08/2018; 
CONSTATATO che con delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 09/05/2018, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio pluriennale 2018/2020; 
 
VISTI: 

 Il Regolamento comunale di contabilità; 
 il D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267; 

 
DETERMINA  

 
Per le motivazioni riportate nella premessa del presente dispositivo e richiamate a farne parte integrante 
e sostanziale, 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 288 del 02-08-2018 - Pagina 3 

 
1. DI LIQUIDARE la somma di € 728,34 (IVA inclusa), a saldo fattura n. 4/E del 06/06/2018, alla 

ditta SAEDI srl con sede ad Anagni (FR) in via C. Navicella n. 78, che gestisce la banca dati della 
Farmacia Comunale, per l’anno 2018; 
 

2. DI IMPUTARE la somma di € 728,34 imputandola al Capitolo 1985 del Bilancio pluriennale 
2018/2020. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 288 del 02-08-2018 - Pagina 4 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 02-08-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 69 del 02-08-2018 (R.gen. 288) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

